Conjunto 1 R$ 2.827,66 R$ 2.827,66

4 Serviço Téc. de Manutenção Corre�va  
Horas técnicas

6 R$ 538,78 R$ 3.232,68

5 Manutenção Preven�va 3500  
Serviço 1 R$ 5.124,27 R$ 5.124,27

6 MPCALIB ESPECT SEQFRAG 3500  
Serviço 1 R$ 4.822,70 R$ 4.822,70

Valor total: R$ 90.106,69 (Noventa mil, cento e seis reais e sessenta e nove centavos)

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato será de 90 (noventa) dias, com início na data de
21/01/2019 e encerrando em 20/04/2019, e somente poderá ser prorrogado nos termos do ar�go 57,
parágrafo 1, da Lei n. 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total es�mado da contratação é de R$ 90.106,69 (Noventa mil, cento e seis reais e sessenta e
nove centavos), conforme abaixo especificado:

3.1.1. R$ 64.977,15 (sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e quinze centavos),
referente à aquisição do CONJUNTO CONTROLADORA DO LASE R SOC, conforme Orçamento nº
53550   - Natureza de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo;

3.1.2. R$ 9.122,23 (nove mil, cento e vinte e dois reais e vinte e três centavos), referente à aquisição
do CONJUNTO CONTROLADORA DO LASE R SOC, conforme Orçamento nº 53550   - Natureza de
Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo;

3.1.3. R$ 2.827,66 (dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos), referente à
aquisição do CONJ P MANUT PREVENTIVA 3500, conforme Orçamento nº 53550 - Natureza de
Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo;

3.1.4. R$ 3.232,68 (três mil, duzentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos), referente aos
SERVIÇOS TECNICOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, conforme Orçamento nº 53550 - Natureza de
Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros;

3.1.4.1. Quanto à manutenção corre�va, foram es�madas 06 (seis) horas.

[...]

para a execução do referido serviço (sob demanda); o valor unitário (R$ 538,78) será cobrado
como horas/técnicas; 

3.1.4.2. As horas técnicas somente serão contabilizadas a par�r do ingresso do empregado da
Contratada nas dependências do Contratante;

3.1.5. R$ 5.124,27 (cinco mil, cento e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos), referente aos
SERVIÇOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA, conforme Orçamento nº 53550 - Natureza de Despesa:
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros;

3.1.6. R$ 4.822,70 (quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e setenta centavos), referente aos
serviços de MPCALIB ESPECT SEQFRAG 3500, conforme Orçamento nº 53550 - Natureza de Despesa:
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros;

3.2. É vedado o emprego de materiais de reposição, peças ou consumíveis recondicionados ou de